
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 29 «Яблочко» 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

от  01 февраля  2016 г.                                                                  № 48/1 - ОД 

с.Гофицкое 
 

 

«О результатах специальной оценки 

условий труда в МКДОУ ДС №29 

«Яблочко»  с. Гофицкое 

 

    

        В соответствии с положением Федерального закона Российской 

Федерации от 28 декабря 2013 г. № 426 – ФЗ «О специальной оценке условий 

труда» и приказа Министерства труда и социальной защиты Российской 

Федерации от 24 января 2014г. № 33 «Об утверждении Методики проведения 

специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) 

опасных производственных факторов, формы отчета о проведении 

специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению», 

Трудовым кодексом Российской Федерации, в связи с исполнением 

муниципального контракта № 032100228815000005 от 01 декабря 2015 г. и 

отчетом по результатам специальной оценки условий труда в МКДОУ  

 ДС № 29 «Яблочко»  с. Гофицкое от 01.02.2016г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить отчет о результатах специальной оценке условий труда, (далее – 

Отчет, СОУТ) муниципального контракта № 032100228815000005 от 01 

декабря 2015 г. 

2.Разместить на официальном сайте организации в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" сводные данные о результатах 

проведения специальной оценки условий труда в части установления классов 

(подклассов) условий труда на рабочих местах и перечень мероприятий по 

улучшению условий труда работников, на рабочих местах которых 

проводилась СОУТ, в срок не позднее, чем тридцать календарных дней со 

дня утверждения отчета о проведении СОУТ. 

 

    3.Утвердить План мероприятий по улучшению условий труда в ДОУ 

(Приложение № 1). 

 

    4.Реализовать План мероприятий по улучшению условий труда в срок до 

«31» декабря 2017г. 

 



    5.Осуществить контроль практического применения результатов 

специальной оценки условий труда в ДОУ – ответственный завхоз Л.А. 

Нестерова. 

 

    6.Ознакомить работников МКДОУ ДС № 29 «Яблочко» с. Гофицкое  с 

результатами СОТУ  в течение 30 кал. дней со дня утверждения Отчета (ч.5 

ст.15 Закона № 426 – ФЗ). 

 

    7.Обеспечить гарантию и компенсацию (повышенную оплату труда 

работнику/работникам (ч.2 ст.147 ТК РФ), сокращением продолжительности 

рабочего времени/смен (ч.1 ст. 92 ТК РФ), ежегодным дополнительным 

оплачиваем отпуском, правом на досрочное назначение трудовой пенсии, 

проведении медицинских осмотров). 

 

    8.Внести необходимые изменения или дополнения в трудовые договора об 

обязательствах работодателя по обеспечению работника необходимыми 

средствами защиты, установлению соответствующего режима труда и отдыха 

при наличии на рабочих местах вредных(или опасных) производственных 

факторов. 

 

   9.Назначить ответственным за хранение документации по СОУТ – завхоза 

Нестерову Людмилу Александровну. 

 

  10.Ответственность за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

   
          
  Заведующий  МКДОУ ДС  №29 
 «Яблочко» с. Гофицкое                                     __________  Т.А.Горшкова 

 

 

 

 

          С приказом ознакомлена:                   ___________     Л.А.Нестерова 


